
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШЖ42ЛИ1Л-- 201 гг.

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 
в соответствии с региональной программой капитального ремонта в отношении 

многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме, 
формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли 
решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном

доме в установленный срок

В соответствии с частью б статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации 

и предложениями регионального оператора, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением 

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 №  298-П «О досрочном прекращении полномочий 

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 №  4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, утвержденной постановлением Правительства Рязанской области 

от 12.02.2014 №  26, региональным краткосрочным планом реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на 2017-2019 годы, утвержденным постановлением Правительства Рязанской области 

от 13.07.2016 №  155, и предложением регионального оператора (далее - Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов Рязанской области) в отношении многоквартирных домов, 

где собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального 

ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок, указанных 

в приложении к настоящему постановлению.



2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Ковалев И.В.) проинформировать о решении, указанном в пункте 1 

настоящего постановления, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской 

области в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани проинформировать собственников помещений в многоквартирных домах, указанных 

в приложении к настоящему постановлению, о решении, указанном в пункте 1 настоящего 

постановления, путем опубликования настоящего постановления в газете «Рязанские 

ведомости» и размещения на официальном сайте администрации города Рязани, в течение 

пяти дней со дня издания настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани

ОТ М  (КЛеШк!- 2017 г. №
7

Перечень
многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме, 

формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, 
не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом 

многоквартирном доме в установленный срок

№
п/п Адрес многоквартирного дома Наименование работ и (или) услуг Стоимость 

работ (руб.).

ремонт крыши 2 436 990,48
1 Октябрьский городок, д. 15 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
1 033 834,00

Октябрьский городок, д. 34

ремонт инженерной системы 
водоотведения 557 884,00

2
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

2 338 825,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 481 933,00

3 Октябрьский городок, д. 37 ремонт крыши 3 974 239,28
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

2 020 413,00

ремонт крыши 2 464 118,40
4 пос. Элеватор, д. 1 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
974 523,00

ремонт крыши 1 921 560,00
5 пос. Элеватор, д. 10 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
611 910,00

пос. Элеватор, д. 1.2

ремонт инженерной системы 
водоотведения 151 480,00

6
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

635 055,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 134 572,00

7 проезд Грибоедова, д. 3 ремонт крыши 1 627 674,20

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

564 172,00

ремонт крыши 2 780 610,80
8 проезд Грибоедова, д. 4 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
852 366,00

ремонт крыши 1 627 674,20
9 проезд Грибоедова, д. 15 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
728 762,00

ремонт крыши 1 627 674,20
10 проезд Грибоедова, д. 18 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
624 607,00

11 3-й Михайловский проезд, д. 4 замена лифтового оборудования 4 155 169,00



2

ремонт инженерной системы 
водоотведения

148 068,00

12 1-й Совхозный проезд, д. 12
ремонт крыши 1 957 730,56
ремонт фасада 785 916,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 620 750,00

ремонт крыши 3 345 775,80

13 проезд Щедрина, д. 3 ремонт фасада 1471711,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 162 420,00

ремонт крыши 2 215 445,80

14 проезд Щедрина, д. За ремонт фасада 848 594,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 670 256,00

ремонт крыши 2 613 321,96
15 проезд Щедрина, д. 5 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 361 408,00

ремонт крыши 2 613 321,96
16 проезд Щедрина, д. 6 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 241 501,00

17 проезд Щедрина, д. 7 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 056 818,00

18 проезд Щедрина, д. 8 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 988 828,00

19 проезд Щедрина, д. 86 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 038 816,00

20 проезд Щедрина, д. 13 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 964 397,00

21 проезд Щедрина, д. 13а ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 852 527,00

22 проезд Щедрина, д. 136 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 889 817,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 161 219,00

23 ул. 8-го Марта, д. 14 ремонт крыши 1 921 560,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 675 881,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 158 650,00

24 ул. 8-го Марта, д. 30 ремонт фасада 842 082,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 665 112,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения

153 551,00

25 ул. 8-го Марта, д. 32 ремонт фасада 815 017,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 643 735,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения

153 014,00

26 ул. 8-го Марта, д. 34 ремонт фасада 812 168,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 641 484,00

ремонт крыши 4 034 372,84
27 ул. Бабушкина;, д. 3 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 2 125 854,00



3

28 ул. Белякова, д. 8 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 879 010,00

29 ул. Березовая, д. 1 замена лифтового оборудования 2 077 584,00
30 ул. Бирюзова, д. 26 замена лифтового оборудования 4 155 169,00

ремонт крыши 3 662 268,20
31 ул. Братиславская, д. 6, корп. 1 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 994 374,00

32 ул. Братиславская, д. 9 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 665 675,00

ремонт крыши 3 598 969,72
33 ул. Братиславская, д. 13 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 753 114,00

ремонт крыши 4 656 958,60
34 ул. Братиславская, д. 15/1 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 2 578 639,00

35 ул. Братиславская, д. 19 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 710 512,00

ремонт крыши 6 468 651,52
36 ул. Братиславская, д. 19, корп. 1 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 700 099,00

37 ул. Братиславская, д. 23 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 697 975,00

ремонт крыши 6 781 979,00
38 ул. Братиславская, д. 25 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 177 334,00

ремонт крыши 5 154 303,80
39 ул. Братиславская, д. 25, корп. 1 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 707 710,00

ремонт крыши 1 427 379,72

40 ул. Великанова, д. 12, корп. 1 ремонт подвальных помещений, 
относящихся к общему имуществу 179919,00

ремонт фасада 3 071 518,00
ремонт инженерной системы 
водоотведения 509 831,00

41 ул. Весенняя, д. 2, корп. 1 ремонт крыши 1 085 115,80
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

658 644,00

ремонт крыши 2 057 199,60
42 ул. Весенняя, д. 18 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
731 816,00

43 ул. Весенняя, д. 24 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 211 765,00

ремонт крыши 2 929 814,36
44 ул. Весенняя, д. 26 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 002 812,00

ремонт крыши 3 323 169,20
45 ул. Весенняя, д. 27/46 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 794 744,00

46 ул. Весенняя, д. 28 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 539 982,00

47 ул. Вокзальная, д. 7 замена лифтового оборудования 12 465 509,00
ремонт инженерной системы 
водоотведения 352 037,00

48 ул. Вокзальная, д. 42 ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения 724 578,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 475 849,00



4

ремонт крыши 2 215 445,80
49 ул. Высоковольтная, д. 23 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
839 668,00

50 ул. Высоковольтная, д. 37, корп. 2 замена лифтового оборудования 4 155 169,00

51 ул. Гагарина, д. 65

ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения

1 898 104,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 182 142,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения

152 324,00

52 ул. Гоголя, д. 6 ремонт крыши 2 129 540,72
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 638 591,00

ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения 918 231,00

53 ул. Гоголя, д. 9/8 ремонт крыши 4 277 619,85
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 870 288,00

54 ул. Гоголя, д. 12/9 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 917 544,00

ремонт крыши 4 756 427,64
55 ул. Гоголя, д. 13 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 132 684,00

56 ул. Гоголя, д. 17

ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения 576 695,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 174 636,00

ремонт крыши 2 984 070,20
57 ул. Гоголя, д. 24 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 047 335,00

ремонт крыши 2 613 321,96
58 ул. Гоголя, д. 26 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 031 262,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 474 607,00

59 ул. Горького, д. 78 ремонт крыши 2 034 593,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 613 137,00

60 ул. Гражданская, д. 7 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 685 847,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 158 650,00

61 ул. Гражданская, д. 9 ремонт крыши 2 034 593,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 665 112,00

62 ул. Грибоедова, д. 9 замена лифтового оборудования 4 155 169,00
ремонт крыши 3 083 539,24

63 ул. Дачная, д. 26 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 174 154,00

ремонт крыши 3 277 956,00
64 ул. Дачная, д. 8/23 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 218 677,00

65 ул. Дзержинского, д. 18 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 3 950 334,00

ремонт крыши 2 857 473,24
66 ул. Дружная, д. 16 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 023 225,00



5

67 ул. Зубковой, д. 16/36 замена лифтового оборудования 10 387 924,00
68 ул. Зубковой, д. 24 замена лифтового оборудования 6 232 754,00
69 ул. Зубковой, д. 25 замена лифтового оборудования 4 155 169,00
70 ул. Интернациональная, д. 13а замена лифтового оборудования 12 465 509,00

ремонт крыши 4 792 598,20
71 ул. Каневская, д. 26/1 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 511 183,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 79 976,00

72 ул. Керамзавода, д. 3
ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения 164 612,00

ремонт крыши 809 315,28
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 335 288,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения

456 897,00

73 ул. Керамзавода, д. 6 ремонт крыши 3 599 421,85
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 915 454,00

74 ул. Керамзавода, д. 18

ремонт инженерной системы 
водоотведения 127 863,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 536 044,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 155 774,00

75 ул. Керамзавода, д. 19 ремонт крыши 1 392 565,56
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 653 057,00

76 ул. Кирпичного Завода, д. 13

ремонт инженерной системы 
водоотведения 209 220,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 877 119,00

77 ул. Кольцова, д. 10

ремонт инженерной системы 
водоотведения 398 827,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 515 239,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 338 004,00

78 ул. Культуры, д. 2/12 ремонт крыши 3 707 481,40
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 417 021,00

ремонт крыши 3 707 481,40
79 ул. Культуры, д. 6 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 447 882,00

80

ремонт инженерной системы 
водоотведения 209 144,00

ул* 1\.улыуры, Д« /
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 876 798,00

81 ул. Ленина, д. 13а ремонт крыши 1 533 630,74
ремонт инженерной системы 
водоотведения 471 826,00

82 ул. Ленина, д. 506 ремонт крыши 1 672 887,40
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 609 545,00

ремонт фасада 785 306,00
83 ул. Лермонтова, д. 3 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 620 268,00



6

ремонт крыши 3 146 837,72
84 ул. Лесопарковая, д. 12, корп. 1 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
997 990,00

ремонт крыши 1 544 481,91
85 ул. 5-я Линия, д. 70/25 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
577 673,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения

282 377,00

86 ул. Маяковского, д. 113 ремонт крыши 1 196 429,91
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 364 798,00

ремонт крыши 2 613 321,96
87 ул. Медицинская, д. 14 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 049 746,00

ремонт крыши 2 577 151,40
88 ул. Медицинская, д. 16 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 801 173,00

ремонт крыши 4 001 367,20
89 ул. Медицинская, д. 18 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 3 147 312,00

ремонт крыши 2 604 279,32
90 ул. Медицинская, д. 20 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 872 217,00

ремонт крыши 2 911 729,08
91 ул. Медицинская, д. 22 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 537 249,00

ремонт крыши 3 707 481,40
92 ул. Молодежная, д. 10/25 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 457 526,00

ремонт крыши 3 888 334,20
93 ул. Молодежная, д. 13 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 3 394 519,00

94 ул. Молодцова, д. 4

ремонт инженерной системы 
водоотведения 765 129,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 933 052,00

95 ул. Николодворянская, д. 20

ремонт инженерной системы 
водоотведения 411 805,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 532 004,00

96 ул. Новаторов, д. 4 замена лифтового оборудования 4 686 325,00
ремонт инженерной системы 
водоотведения 277 619,00

97 ул. Новая, д. ПО ремонт фасада 1 473 543,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 163 867,00

98 ул. Новоселов, д. 27 замена лифтового оборудования 8 310 339,00
99 ул. Новоселов, д. 29 замена лифтового оборудования 8 310 339,00
100 ул. Новоселов, д. 34 замена лифтового оборудования 8 310 339,00
101 ул. Новоселов, д. 34, корп. 1 замена лифтового оборудования 4 155 169,00
102 ул. Новоселов, д. 40, корп. 1 замена лифтового оборудования 6 232 754,00
103 ул. Новоселов, д. 40, корп. 2 замена лифтового оборудования 6 232 754,00
104 ул. Новоселов, д. 40, корп. 3 замена лифтового оборудования 10 387 924,00

ремонт крыши 4 973 451,00
105 ул. Октябрьская, д. 1 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 604 935,00



7

ремонт крыши 5 651 649,00
106 ул. Октябрьская, д. 2 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
778 773,00

107 ул. Октябрьская, д. 6 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

1 072 612,00

ремонт крыши 5 719 468,80
108 ул. Октябрьская, д. 8 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 580 893,00

ремонт крыши 3 427 159,56
109 ул. Октябрьская, д. 14 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 501 217,00

ремонт крыши 3 532 506,32
ПО ул. Октябрьская, д. 20/11 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 2 296 552,00

111 ул. Октябрьская, д. 21 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 718315,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 270 143,00

112 ул. Октябрьская, д. 24 ремонт крыши 3 164 923,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

1 132 524,00

ремонт крыши 2 215 445,80
113 ул. Октябрьская, д. 25 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 786 787,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения

330 643,00

114 ул. Октябрьская, д. 30/17 ремонт крыши 3 698 438,76
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 386 160,00

ремонт крыши 3 436 202,20
115 ул. Октябрьская, д. 34 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 197 460,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 161 640,00

116 ул. Октябрьская, д. 36 ремонт крыши 2 192 839,20
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 677 649,00

ремонт крыши 2 192 839,20
117 ул. Октябрьская, д. 38 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 698 223,00

ремонт крыши 3 843 121,00
118 ул. Октябрьская, д. 48/16 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 2 384 634,00

ремонт крыши 3 621 576,32
119 ул. Островского, д. 3 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
1 472 313,00

ремонт крыши 3 617 055,00
120 ул. Островского, д. 5 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 474 081,00

ремонт крыши 6 465 486,60
121 ул. Островского, д. 6, корп. 1 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения
733 374,00

ремонт крыши 6 366 017,56
122 ул. Островского, д. 13 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 694 768,00



8

ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения

301 447,00

123 ул. Островского, д. 15 ремонт крыши 2 206 403,16
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

613 999,00

ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения 1 639 491,00

124 ул. Островского, д. 36, корп. 1
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 021 077,00

ремонт подвальных помещений, 
относящихся к общему имуществу 307 717,00

ремонт фасада 4 435 541,00
ремонт крыши 2 619 199,68

125 ул. Островского, д. 99 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 015 189,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 339 921,00

126 ул. Пожал остина, д. 52 ремонт крыши 2 893 643,80
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 425 058,00

127 ул. Полевая, д. 26а ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 320 099,00

ремонт крыши 2 848 430,60
128 ул. Полетаева, д. 1/14 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 148 918,00

ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения 561 070,00

129 ул. Полетаева, д. 5 ремонт крыши 2 984 070,20
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 142 811,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 319 256,00

130 ул. Полетаева, д. 5, корп. 1 ремонт крыши 4 643 394,64
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 338 423,00

ремонт крыши 3 211 492,60
131 ул. Полетаева, д. 6 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 148 597,00

ремонт крыши 6 329 847,00
132 ул. Полетаева, д. 7/11 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 2 042 915,00

ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения 848 077,00

133 ул. Полетаева, д. 10/10 ремонт крыши 4 141 528,12
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 727 397,00

ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения 566 437,00

134 ул. Полетаева, д. 11, корп. 1 ремонт крыши 2 758 004,20
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 153 740,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 146 381,00

135 ул. Полетаева, д. 13, корп. 1
ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения 301 289,00

ремонт крыши 1 378 549,47
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения | 613 678,00



9
1

136 ул. Полетаева, д. 15

ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения

567 778,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

1 156 473,00

137 ул. Полетаева, д. 22, корп. 1
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

701 426,00

138 ул. Полетаева, д. 26, корп. 1
ремонт крыши 6 601 126,20
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 713 078,00

139 ул. Полонского, д. 15

ремонт инженерной системы 
водоотведения 229 771,00

ремонт крыши 1 052 415,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 296 838,00

140 ул. Попова, д. 8/10

ремонт инженерной системы 
водоотведения 148 835,00

ремонт крыши 1 957 730,56
ремонт фасада 789 986,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 623 965,00

141 ул. Попова, д. 12

ремонт инженерной системы 
водоотведения 148 643,00

ремонт крыши 1 957 730,56
ремонт фасада 788 969,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 623 161,00

142 ул. Предзаводская, д. 1/11 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 3 027 727,00

143 ул. Промышленная, д. 2

ремонт инженерной системы 
водоотведения 301 850,00

ремонт крыши 3 255 349,40
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 265 450,00

144 ул. Проф. Никулина, д. 34 замена лифтового оборудования 8 310 339,00

145 ул. 1-я Прудная, д. 14/10
ремонт крыши 1 189 106,16
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 455 356,00

146 ул. 1-я Прудная, д. 16
ремонт крыши 1 190 462,56
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 453 105,00

147 ул. Радиозаводе кая, д. 7

ремонт инженерной системы 
водоотведения 148 260,00

ремонт крыши 1 957 730,56
ремонт фасада 786 934,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 621 554,00

148 ул. Радиозаводе кая, д. 9/36

ремонт инженерной системы 
водоотведения 147 876,00

ремонт крыши 1 898 953,40
ремонт фасада 784 899,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 619 946,00

149 ул. Радищева, д. 47

ремонт инженерной системы 
водоотведения 553 747,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 715 377,00



10

ремонт инженерной системы 
водоотведения

609 988,00

150 ул. Свободы, д. 24а ремонт крыши 3 775 301,20
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

2 557 261,00

151 ул. Свободы, д. 53а

ремонт инженерной системы 
водоотведения 480 668,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 2 015 109,00

ремонт крыши 2 130 897,12
152 ул. Связи, д. 5/4 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 802 860,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 190 165,00

153 ул. Связи, д. 9 ремонт крыши 2 163 450,62
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 797 235,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 183 149,00

154 ул. Связи, д.12 ремонт крыши 2 088 848,84
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 767 821,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 451 201,00

155 ул. Семинарская, д. 16 ремонт крыши 1 052 110,16
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 582 900,00

156 ул. Семинарская, д. 17

ремонт инженерной системы 
водоотведения 560 046,00

ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 682 960,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 234 754,00

157 ул. Скоморошинская, д. 23 ремонт крыши 994 689,40
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 303 275,00

ремонт крыши 1 876 346,80
158 ул. Соколовская, д. 6 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 677 489,00

159 ул. Станкозаводская, д. 6 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 780 454,00

160 ул. Станкозаводская, д. 8 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 748 330,00

161 ул. Станкозаводская, д. 9 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 730 040,00

162 ул. Станкозаводская, д. 10 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 772 430,00

163 ул. Станкозаводская, д. 27 замена лифтового оборудования 10 387 924,00
ремонт крыши 2 958 750,81

164 л/п Стппитрлей лг 7 ремонт фасада 1 302 806,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 038 656,00

ремонт крыши 2 938 857,00
165 ул. Строителей, д. 9 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 025 154,00

166 ул. Тимакова, д. 12, корп. 1 замена лифтового оборудования 2 077 584,00
167 ул. Тимакова, д. 34 замена лифтового оборудования 4 155 169,00



11

ремонт крыши 6 560 434,32
168 ул. Толстого, д. 4/19 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 895 523,00

ремонт крыши 2 758 004,20
169 ул. Толстого, д. 8 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 152 455,00

ремонт крыши 3 878 387,30
170 ул. Толстого, д. 8а ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 146 025,00

ремонт крыши 3 526 628,60
171 ул. Толстого, д. 12а ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 151 812,00

ремонт крыши 4 792 598,20
172 ул. Толстого, д. 14/19 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 774 491,00

173 ул. Урицкого, д. 10/70 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 901 488,00

ремонт крыши 4 736 985,96
174 ул. Урицкого, д. 12 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 580 067,00

ремонт крыши 2 848 430,60
175 ул. Урицкого, д. 14, корп. 2 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 037 370,00

ремонт крыши 6 284 633,80

176 ул. Урицкого, д. 18

ремонт подвальных помещений, 
относящихся к общему имуществу 285 528,00

ремонт фасада 4 115 696,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 947 448,00

ремонт крыши 2 486 725,00
177 ул. Урицкого, д. 18, корп. 1 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 416 082,00

ремонт крыши 2 283 265,60
178 ул. Урицкого, д. 20, корп. 2 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 763 481,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 183 993,00

ремонт крыши 2 170 232,60

179 ул. Урицкого, д. 25 ремонт подвальных помещений, 
относящихся к общему имуществу 278 677,00

ремонт фасада 976 596,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 771 357,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 438 687,00

180 ул. Урицкого, д. 59 ремонт крыши 1 989 379,80
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 566 733,00

181 ул. Фирсова, д. 20 замена лифтового оборудования 2 077 584,00
ремонт инженерной системы 
водоотведения 731 377,00

182 ул. Фурманова, д. 2/4
ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения 498 098,00

ремонт крыши 2 848 430,60
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 944 855,00



12

183 ул. Циолковского, д. 3 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

1 449 816,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения

250 973,00

184 ул. Чернышевского, д. 6а
ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения 516 563,00

ремонт крыши 3 345 775,80
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения

1 052 157,00

ремонт крыши 2 938 857,00
185 ул. Шевченко, д. 50 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 961 665,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 462 324,00

186 ул. Щедрина, д. 31 ремонт крыши 3 315 802,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 597 270,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 225 484,00

187 ул. Щедрина, д. 52 ремонт крыши 994 689,40
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 291 300,00

ремонт крыши 3 820 514,40
188 ул. Энгельса, д. 15/12 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 2 392 992,00

ремонт крыши 2 622 364,60
189 ул. Энгельса, д. 17 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 1 612 794,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 264 890,00

190 ул. Энгельса, д. 27 ремонт крыши 2 147 626,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 110 503,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 344 216,00

191 ул. Энгельса, д. 29 ремонт крыши 3 390 989,00
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения I 443 060,00

ремонт крыши 2 984 070,20
192 ул. Энгельса, д. 31 ремонт инженерной системы холодного 

водоснабжения 960 700,00

193 ул. Энгельса, д. 41/8 ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 2 182 753,00

ремонт инженерной системы 
водоотведения 318 834,00

194 ул. Энгельса, д. 43 ремонт крыши 3 481 415,40
ремонт инженерной системы холодного 
водоснабжения 1 336 655,00

195 Касимовское шоссе, д. 38, корп. 1 замена лифтового оборудования 12 465 509,00
196 Московское шоссе, д. 63 ремонт крыши 1 704 536,64


